
b i u l e t y n
Państiuoirej Komisji Planomania Gospodarczego

W arszawa, 20 k u iie tn ia  1953 r. Nr 11 p

T  R E 8 C:

ZA R ZĄ D ZEN IA  PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 56 N r 92 z dn. 12.3.53 r. w  sprawie ustalenia listy 
jednostek gospodarczych obowiązanych do za­
wierania umów generalnych oraz ustalenia ter­
minów ich zawierania w 1953 r.

Poz. 57 N r 94 z dn. 4.4.53 r. w sprawie ogólnych warun­
ków dostaw artykułów chemicznych i zmiany 
zarządzenia w sprawie ogólnych warunków do­
staw.

Poz. 58 N r 95 z dnia 7.4.53 r. w  sprawie czasowego ogra­
niczenia oświetlenia fluorescencyjnego.

56.

ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

N r 92 z dnia 12 marca 1953 r.

(znak: H A  1D-08-88)

w sprawie ustalenia listy jednostek gospodarczych obowią­
zanych do zawierania umów generalnych oraz ustalenia 

terminów ich zawierania w  roku 1953.

Na podstawie art. 4 p k t 2 i  3 oraz art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 kw ie tn ia  1950 r. o umowach planowych w  gospo­
darce socjalistycznej (Dz. U. N r 21, poz. 180) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej, zamieszczone 
na listach stanowiących załączniki do niniejszego zarządze­
nia, są obowiązane do zawierania um ów generalnych na 
rok  1.953 na dostawę tow arów  w  zakresie ustalonym  w  tych 
listach.

5 2. 1. Na a rtyku ły , na któ re  zostały zawarte wstępne 
uzgodnienia dostaw towarowych, zgodnie z ins trukc jam i 
Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego (PKPG) 
N r 83a w  sprawie sporządzenia planu obrotu towarowego na 
rok  1953 oraz N r 84a w  sprawie sporządzenia planu żyw ie­
nia zbiorowego na rok 1953 —  jeżeli stosownie do § 1 nie 
jest przewidziane zaw ieranie umów generalnych, zawiera 
się um ow y bezpośrednie.

2) jednostki budżetowe, prowadzące zakłady na pełnym  
w ewnętrznym  rozrachunku gospodarczym,

3) spółdzielnie.

§ 4. Zw aln ia  się od obowiązku zawarcia um ów planowych 
w  roku 1953 na a rtyku ły , na któ re  nie zostały zawarte wstęp­
ne uzgodnienia dostaw tow arow ych (§ 2 ust. 1).

§ 5. 1. Ostateczny te rm in  zawarcia um ów generalnych 
ustala się na dzień 25 kw ie tn ia  1953 r.

2. Ostateczny te rm in  zawarcia um ów bezpośrednich ustala 
się na dzień 30 m aja 1953 r.

3. Ostateczny te rm in  zawarcia umów szczegółowych ustala 
się na dzień 13 czerwca 1953 r.

§ 6. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej, określone 
w  listach stanowiących załączniki do zarządzenia jako do- 

' stawcy . obowiązane są do przesłania do PKPG  —  Departa­
m ent Handlu, w  te rm in ie  do dnia 30 kw ie tn ia  1953 r  odpi­
sów zaw artych um ów generalnych. '

2. M in isterstwa, k tó rym  podlegają jednostk i gospodarcze 
obowiązane do zaw ieran ia  umów bezpośrednich ja ko  do­
stawcy towaru, złożą w  PKPG  -  Departam ent H andlu 
w  te rm in ie  do dnia 10 czerwca 1953 r „  zbiorcze zestawienie 
zaw artych um ów bezpośrednich.

dane,Zbi° rCZe Z6Stawienie P°w in n °  zawierać następujące

1) nazwę jednostk i gospodarki uspołecznionej dokonują­
cej dostawy (dostawca, sprzedawca),

2) przedm iot um owy (nazwa a rtyku łu  lub  g rupy a rtyku łów )
3) nazwę jednostk i gospodarczej odbierającej tow ar (na­

bywca, odbiorca),
4) datę zawarcia umowy.

2. Jednostki zwierzchnie, k tó re  zaw arły  wstępne uzgod­
nienia dostaw tow arow ych na rok  1953 (ust. 1) prześlą je d ­
nostkom podległym, w  te rm in ie  do dnia 15 kw ie tn ia  1953 r , 
wykaz a rtyku łów , na któ re  zgodnie z ust. 1 pow inny być za­
w arte  um ow y bezpośrednie.

3. P rzy zaw ieraniu um ów bezpośrednich (ust. 1) obow ią­
zuje nom enklatura a rtyku łów  p rzy ję ta  we wstępnych uzgod­
nieniach dostaw tow arow ych oraz ilości ustalone w  za tw ie r­
dzonym dla danej jednostk i p lanie handlow o-finansow vm  
na rok  1953. *

§ 3. Um owy bezpośrednie i  szczegółowe zaw iera ją nastę­
pujące jednostk i gospodarki uspołecznionej:

1) przedsiębiorstwa państwowe i  inne państwowe osoby 
prawne, utworzone w  tryb ie  określonym  w  obowiązują- 
*ych przepisach prawnych,

§ 7. Do um ów planowych w  zakresie zaopatrzenia stosuje 
się przepisy § 5 zarządzenia Przewodniczącego PKPG  N r 371 
z dnia 27 listopada 1952 r. w  sprawie prac przygotowaw ­
czych do zawarcia um ów planowych na rok  1953 w  zakresie 
zaopatrzenia (B iu le tyn  PKPG  N r 54, poz. 241).

§ 8. T ryb  i  te rm iny  zaw ierania umów planow ych na to ­
w a ry  przeznaczone na eksport i  im portowane określi od 
rębne zarządzenie.

§ 9. Departam ent H andlu  PKPG  dopilnuje, aby odpisy n i­
niejszego zarządzenia zostały przesłane w  te rm in ie  do dnia 
20 marca 1953 r. do zainteresowanych m in is te rs tw  i  urzędów 
centralnych.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 14 marea 
1953 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z E



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 76

Załącznik N r 1 do zarządzenia Prze­
wodniczącego Państwowej K om is ji 
P lanowania Gospodarczego N r 92 
z dnia 12 marca 1953 r.

U w a g a :
S k ró t „C “

„  „C H “
„  „C R S “  
it „cz
„  „C ZP“
„  „D e lik a te s y “
„  „K Z G “
„  „M H D “
„  „M H M “
„  „O rb is “
„  „O Z “
„  „P D T “
„  „P G R “
„  „P Z Z “
„  „Z S P  i  Rzem.“  
„  „Z S S “
„  „C S I

oznacza Centrala
„  Centrala Handlowa
» Centrala Rolniczych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“
„  C entra lny Zarząd
„  C entra lny Zarząd Przemysłu
„  C entra lny Zarząd H andlu  A rty k u ła m i K o lon ia lnym i i  Delikatesam i 
„  Ko le jow e Zakłady Gastronomiczne 
„  M ie jsk i Handel Detaliczny
„  M ie jsk i Handel Mięsem
„  C entra lny Zarząd Przedsiębiorstw  Usługowych „O rb is “ ,
„  O kręgowy Zarząd
„  Powszechne Domy Towarowe,
„  Państwowe Gospodarstwa Rolne,
„  C entra lny Zarząd Zakładów Zbożowych „Polskie  Zakłady Zbożowe“
„  Związek Spółdzielni Przemysłowych i  Rzemieślniczych,
„  Związek Spółdzielni Spożywców,
„  Centrala Spółdzielni Inw a lidów .

L is ta  jednostek gospodarczych obowiązanych do zawierania umów generalnych na rok 1953 na dostawę tow arów  w  ra ­
mach kra jowego obrotu towarowego w yrobam i spożywczymi.

Lp D o s t a w c a Przedm iot um owy N a b y w c a

1 CZ O brotu Zw ierzętam i Rzeźnymi prosięta, w arch lak i, chudziec b y ­
dlęcy

CZ Tuczu Przemysłowego 
OZ PGR

2 OZ PGR, CZ Rybactwa 
CZ H odow li Koni,
CZ Selekcji Roślin
CRS, CZTuezu Przemysłowego

żywiec: w ieprzowy 
wołow y

•CZ Obrotu Zw ierzętam i Rzeźnymi

3 OZ PGR, CZ Rybactwa 
CZ H odow li K on i 
CZ Selekcji Roślin, CRS

żywiec: cielęcy 
barani 
koński

CZ Obrotu Zw ierzętam i Rzeźnymi

4 CRS żywiec koński CZ O brotu Zw ierzętam i Rzeźnymi

5 CZ Obrotu Zw ierzętam i Rzeźnymi 
CRS, OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ 
H odow li K on i, CZ Selekcji Roślin

żywiec w ieprzow y CZP Mięsnego

6 CZ Obrotu Zw ierzętam i Rzeźnymi żywiec: w ołowy, 
cielęcy, 
barani, 
kozi

CRS, CZP Mięsnego, ZSS

7 CZ O brotu Zw ierzętam i Rzeźnymi żywiec koński CZP Mięsnego, ZSS

8 CZ O brotu Zw ierzętam i Rzeźnymi żywiec w ieprzow y ZSS, CRS

9 CZP Mięsnego mięso: wieprzowe, 
wołowe, 
cielęce, 
baranie

podroby, słonina, smalec

CZM HM , CRS, Konsumy, C ZK-ZG , 
Orbis, ZSS, CSI, CZP Gastronomicz­
nego

10 CZP Mięsnego mięso końskie CZ, M H M , CZP Gastronomicznego, 
ZSS

11 CZP Mięsnego łó j bydlęcy CZ M H M , CRS, CZ KZG , CZP Ga­
stronomicznego, Orbis, CSI

12 ZSS mięso w ieprzowe CZ M H M , Konsumy, CZ KZG , CZP 
Gastronomicznego, CSI, CRS, Orbis

13 ZSS mięso: wołowe, 
cielęce, 
baranie

podroby, słonina, smalec

CZ M H M , CRS, Konsumy, CZ KZG, 
CZP Gastronomicznego, CSI



Str. 77 B IU LE T Y N  PKPG N r ll./poz. 56

Lp D o s t a w c a Przedm iot um owy N a b y w c a

14

15

z s s  • 

CRS

mięso końskie

mięso w ieprzowe, 
wołowe, 
cielęce, 
baranie

podroby, słonina, smalec

CZ M H M , CZP Gastronomicznego,

CSI, Konsumy, CZ KZG , CZP Ga­
stronomicznego

16 CRS mięso końskie CZP Gastronomicznego
17 CRS łó j bydlęcy CZ KZG , CZP Gastronomicznego. 

CSI

18 Państwowa Centrala Leśnych P ro­
duktów  N iedrzewnych „Las“ dziczyzna CZP Gastronomicznego, Orbis, ZSS, 

CZ M H M , Delikatesy

19 CZP Mięsnego w ęd liny  w  tym :
krakow ska sucha, kabanosy, m y­
śliwska, żywiecka, polędwicowa, 
szynkowa, parów ki, b ia ła, cy tryno ­
wa, serdelki, serdelowa, czosnkowa, 
mortadela, baleron, szynka, golonka 
wędzona
w yroby w ęd lin ia rsk ie  w  tym : 
rolada, ozorkowa, salceson, kiszka, 
kaszanki

CRS, CZ M H M , CZ M H D, CSI, K on - 
sumy, CZ KZG , CZP Gastronomicz­
nego, Orbis, Delikatesy, CZ PDT, ZSS

20

21

ZSS

CRS

ja k  wyżej 

ja k  wyżej

CZ M H M , CZ M H D, Konsumy, CZ 
KZG , CZP Gastronomicznego, D e li­
katesy, CZ PDT

Konsumy, CZ KZG , CZP Gastrono­
micznego, CZ M H D, Orbis

22 CZP Mięsnego
w yroby w ęd lin ia rsk ie  i  w ęd liny 
z mięsa końskiego

CZ M H M , ZSS

23 OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ Hodowli 
Kom , CZ Selekcji Roślin, CRS drób żywy, ja ja CZP Jajczarsko-Drobiarskiego

24

25 

28

CZP Jajczarsko-Drobiarskiego

CZP Jajczarsko-Drobiarskiego 

CZP Jajczarsko-Drobiarskiego

drób b ity , ja ja

drób b ity  

ja ja

ZSS, CZ M H D, CZP Gastronomicz­
nego, CZ KZG , CSI, Konsumy, D e li­
katesy, Orbis

CZ M H M

CZ PDT, CRS, CZP Mleczarskiego

27 CZ Rybactwa 
CRS

karp C. Rybna

28 CZ Rybactwa, ZSP i Rzem., CZ R y­
bołówstwa Morskiego inne ryb y  słodkowodne C. Rybna •

29 CZ Rybołówstwa Morskiego, ZSP 
i  Rzem. śledzie, dorsze C. Rybna

30

31

CZ Rybołówstwa Morskiego 

C. Rybna
inne ryb y  m orskie

ryb y  słodkowodne i  m orskie m ro­
żone, solone, wędzone i  świeże, 
w  tym :
karpie, śledzie, dorsze

C. Rybna

CZ M H D, ZSS, Konsumy, CSI CZP 
Gastronomicznego, CZ KZG , Orbis 
CRS, CZ M H M

32 C. Rybna 
ZSP i  Rzem. konserwy i  m arynaty rybne ^  M H D  CZ PDT, ZSS, Konsumy, 

CZP Gastronomicznego CRS 
CZ M H M , D elikatesy ’

33

________ 1

CZP Mięsnego konserwy mięsne CZ M H M , CRS, CZ M HD, Konsu- 
nay, CSI, CZ KZG , Delikatesy, CZP 
Gastronomicznego, Orbis, CZ PDT 
ZSS



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 78

Lp D o s t a w c a Przedm iot um owy N a b y w c a

34 OZ PGR, 'CZ Rybactwa, żyto, pszenica, gryka, groch, fasola, PZZ
CZ Selekcji Roślin,
CZ H odow li K on i, CRS

owies, jęczmień

35 PZZ żyto, pszenica, gryka, groch, jęcz­
mień, owies

CZP M łynarskiego

36 PZZ groch, fasola CZ H u rtu  Spożywczego

37 OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ H odow li 
K on i, CZ Selekcji Roślin

poślad i  odpady jęczmienne Zarząd Zakładów  Pasz

38 OZ PGR, CZ Selekcji Roślin, CZ pszenica, owies, m archew (pastew- C. Nasienna
H odow li K on i, CZ Rybactwa, CRS na), groch, traw y, jęczmień, b rukiew  

pastewna, łu b in  pastewny, fasola, 
sadzeniaki

39 OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ H odow li b u ra k i pastewne i  cukrowe, ku ku - C. Nasienna
K on i, CZ Selekcji Roślin rydza, rzepak ja ry  i  ozimy, mak, 

żyto, len, gorczyca biała, koniczyny, 
lucerny

40 CRS kapusta pastewna, rzepa ściernisko­
wa, w yka  ja ra  i  ozima, mieszanka 
strączkowa, esparceta, koniczyny, 
lucerny, konopie, peluszka, bobik, 
seradela, słonecznik

C. Nasienna

41 C. Nasienna bu rak i pastewne, rzepa ściernisko- OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ H odow li
wa, m archew pastewna, łub in , 
tra w y

K on i, CZ Selekcji Roślin, CRS

42 C. Nasienna len, koniczyny, lucerny, proso, se- OZ PGR, CZ Rybactwa, CZ Selekcji
radela Roślin, CZ H odow li Koni,

43 C. Nasienna pszenica, owies, b ru k ie w  pastewna, 
kapusta^ pastewna, groch, peluszka, 
jęczmień, żyto, fasola, w yka  ja ra  
i  ozima, bobik, koniczyny, lucerny,

CRS

gorczyca biała, sadzeniaki, mieszan­
ka strączkowa, esparceta, m ak

44 C. Nasienna nasiona ln u  w łóknistego CZ Skupu Surowców W łókienniczych 
i  Skórzanych

45 CZP M łynarskiego m ąka: żytnia, pszenna, kasza: jęcz­
mienna, manna, otręby pszenne, 
p ła tk i owsiane,

CZ H u rtu  Spożywczego, CRS

46 CZP M łynarskiego kasza: gryczana, jaglana, groch łu - 
szczony

CZ H u rtu  Spożywczego

47 CZ H u rtu  Spożywczego m ąka: żytnia, pszenna ZSS, CZ M HD, Konsumy 
ZPPiekarniczego, Orbis,
CZ KZG , CSI, CZP Gastronomicznego

48 CZ H u rtu  Spożywczego mąka pszenna CZ PDT, Delikatesy

49 CZ H u rtu  Spożywczego otręby pszenne ZSS, ZPPiekarniczego

50 CZ H u rtu  Spożywczego kasza: manna, gryczana ZSS, CZ M H D, CZ PDT,
Konsumy, Orbis, CZ KZG , CZP
Gastronomicznego, CZP M leczar­
skiego, Delikatesy

31 CZ H u rtu  Spożywczego kasza: jaglana, jęczmienna, groch, ZSS, CZ M HD, CZ PDT, CSI
fasola Konsumy, Orbis, CZP Gastrono­

micznego, CZ KZG , CZP M leczar­
skiego, Delikatesy

52 CZ H u rtu  Spożywczego kasza: jaglana, jęczmienna CZP Mleczarskiego

53 CRS 'kasza manna, mąka pszenna i  żytnia Konsumy

54 ZSS pieczywo żytn ie i  pszenne w  tym : 
chleb pszenny domowy, chały, chleb 
w ie jsk i, b u łk i pszenne, w arszaw ian­
k i, rogale, obwarzanki, solanki, 
Szwedki, graham ki, b u łk i pszenne 
z km inkiem , b u łk i maślane prze­
kładane

CZ M H D, CZ PDT, Konsumy,
CZ KZG , CSI, CZPGastronomicz- 
nego, CZP Mleczarskiego, D e lika ­
tesy,



Str. 79
B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp D o s t a w c a Przedm iot umowy N a b y w c a

55 CRS ja k  wyżej CZ M HD, ZSS, Konsumy, CZ KZG
56 ZP Piekarniczego ja k  wyżej CZ M HD, ZSS, Konsumy, CZP Ga-

stronomicznego, Orbis, CZ PDT, De­
likatesy

57 ZP Kawowego i  Środków Odżyw­
czych makaron, mieszanki kawowe, p ła tk  

górskie
C ZH urtu  Spożywczego, CRS

58 CZ H u rtu  Spożywczego ja k  wyżej CZ M HD, ZSS, CZ PDT, Konsumy 
Orbis, CZP Gastronomicznego, CSI

59
CZ KZG

CZ H u rtu  Spożywczego makaron, p ła tk i owsiane CZP Mleczarskiego, Delikatesy

60 OZ PGR, CZ Rybactwa, mlekoCZ Hodow li Koni, CZ 
Selekcji Roślin

CZP Mleczarskiego

61 CZP Mleczarskiego
mleko, śmietana, masło, sery: chude, 
półtłuste, tłuste

ZSS, CZ M HD, CZPDT, Konsumy, 
CZ KZG , CZPGastroncmicznego.

62
CSI, Orbis, CRS

CZP Mleczarskiego
śmietana, masło, sery: chude, pó ł­
tłuste, tłuste

Delikatesy

63 CZP Mleczarskiego mleko w  proszku CZ Aptek

64 OZ PGR, CZ Rybactwa, 
CZ H odow li Koni, CZ jab łka  i  inne owoce, świeże w a- CZ H andlu  Owocami i  W arzywam i,
Selekcji Roślin, CRS rzywa

65

66

CZ H andlu Owocami i  W arzywam i 

CZ H andlu Owocami i  W arzywam i

ja k  wyżej ZSS, CZ M HD, Konsumy, CZ KZG  
CZPGastronomicznego, Orbis, CSI

jab łka  i  inne owoce CZP Mleczarskiego, Delikatesy
67 CZf  Owocowo-W arzywnego CZHan- 

dlu Owocami i W arzyw am i prze tw ory w arzyw ne w  tym : 
pomidorowe, — dżemy, kompoty,

CZ H u rtu  Spożywczego CRS

CZ H u rtu  Spożywczego

marmolada, pow idła, p łynny  owoc, 
susze owocowe i  warzywne, owoce i 
warzywa mrożone, soki owocowe sło­
dzone, w ina  i m iody pitne

68
ja k  wyżej ZSS, CZ M H D, CZ PDT, Konsum y 

CZ KZG , CZP Gastronomicznego.

69 CZ H u rtu  Spożywczego
dżemy, kom poty, pow idła, m arm o­
lada, p łynny  owoc, soki owocowe

CSI, Orbis, Delikatesy 

CZP Mleczarskiego, CRS

słodzone
70 CZ H u rtu  Spożywczego

prze tw ory w arzywne w  tym : prze- CRS

-------——---- ------------
tw o ry  pomidorowe

71 CSI, OZ PGR
wina, m iody p itne

72
CZ H u rtu  Spożywczego

W ojewódzkie Zarządy Przemysłu 
Terenowego wina, m iody p itne CZ H u rtu  Spożywczego 

CRS

73 OZ PGR, CZP Owocowo-W arzyw­
nego, CZ H andlu  Owocami i  Wa- kapusta kiszona CZ H u rtu  Spożywczego
rzyw am i

74 OZ PGR, CZP Owocowo-W arzyw­
nego, CZ H andlu  Owocami i  W arzy- ogórki kiszone CZ H u rtu  Spożywczego, CRS
w am i

75 CZ H u rtu  Spożywczego kapusta kiszona, ogórki kiszone ZSS, CZ M H D, Konsumy, O rbk

------- --------
CZ KZG , CZP Gastronomicznego 
CSJ

76 CZP Tłuszczowego olej jada lny ra finow any, m argary 
na, ceres CZ H u rtu  Spożywczego

CRS



N r ll/'poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 80

Lp D o s t a w c a Przedmiot umowy N a b y w c a

77 C ZH urtu  Spożywczego olej jadalny, rafinow any, m argary­
na, ceres

CZ M HD, CZ PDT, ZSS, Konsumy 
Orbis, CZ KZG, CZP Gastronomicz 
nego, CSI, Delikatesy,

78 CRS ja k  wyżej Konsumy

78 CZP Cukrowniczego cukier CZ H u rtu  Spożywczego, CRS

80 CZ H u rtu  Spożywczego cukier ZSS, CŹ M HD, CZPDT, Konsumy 
CZP Mleczarskiego, CSI, CZP Ga 
stronomicznego, Orbis, Delikatesy, 
CZ KZG,

81 CRS cukier Konsumy, Orbis

83 CZP Cukierniczego cuk ie rk i, pieczywo cukiernicze, cze­
kolada, galanteria czekoladowa, 
chałwa

CZ H u rtu  Spożywczego, CRS

83 CSI cukierk i, pieczywo cukiernicze CZ H u rtu  Spożywczego

84 CZ H u rtu  Spożywczego cukierk i, pieczywo cukiernicze, cze­
kolada, galanteria czekoladowa, 
chałwa

Konsumy, CZP Gastronomicznego, 
CSI, CZ KZG , Orbis, Delikatesy, 
CZ MHD, CZ PDT, ZSS

85 CZP Spirytusowego ocet CZ H u rtu  Spożywczego, CRS

86 CZ H u rtu  Spożywczego ocet CZ M HD, CZ PDT, ZSS, Konsumy, 
CZ KZG, CSI, Orbis, CZP Gastro­
nomicznego

87 CZP Piwowarsko-Slodowniczego piwo, wody gazowe CRS, CZ M HD, ZSS, CZPDT, K on ­
sumy, CZP Gastronomicznego, CZ 
KZG , Orbis, CSI, Delikatesy

88 ZSS, CRS ja k  wyżej CZ M HD, CZPDT, Konsumy, CZP 
Gastronomicznego, CZ KZG

89 ZSS, CRS piw o Orbis

90 CZP Spirytusowego spirytus bute lkow any CZ H u rtu  Spożywczego, CZ MHD, 
CZPDT, CSI, Konsumy, ZSS

91 CZP Spirytusowego w ódki czyste, gatunkowe C ZH urtu  Spożywczego, CZMHD, 
CZPDT, CSI, ZSS, Konsumy, Orbis, 
CZP Gastronomicznego

92 CZ H u rtu  Spożywczego spirytus bute lkow any CZM HD, CZPDT, CRS, ZSS, K on­
sumy

93 CZ H u rtu  Spożywczego w ódk i czyste, gatunkowe CZ M HD, CZPDT, CRS, ZSS, K on­
sumy, Orbis, CZP Gastronomicz­
nego

94 CZP Spirytusowego denaturat bute lkow any C ZH urtu  Spożywczego, CZ M HD, 
CZPDT, ZSS, CRS, Konsumy, CSI

95 CZ H u rtu  Spożywczego ja k  wyżej CZ M HD, CZPDT, ZSS, Konsumy, 
CRS, CSI

96 Zarząd Zakładów Pasz
♦

pasze treściwe OZPGR, CZ Rybactwa, CZ Hodowli 
Koni, CZ Selekcji Roślin, CZP M le ­
czarskiego, CZP J aj czarsko-Drobiar- 
skiego, CZP Mięsnego, Państwowa 
Centrala Drzewna, CZ Obrotu Zw ie­
rzętam i Rzeźnymi, CZ Tuczu Prze­
mysłowego, CRS

97 CZPDrożdżowego drożdże prasowane C ZH urtu  Spożywczego, CRS



Str. 81 B IU LE T Y N  PKPG N r ll/p o z . oe

Lp D o s t a w c a Przedm iot um owy N a b y w c a

98 CZ H u rtu  Spożywczego drożdże prasowane CZMHD, CZP Gastronomicznego 
CZ KZG, Orbis, CSI, ZSS

99 ZPZielarskiego herbata ziołowa, surowiec zie larski CRS
100 ZPZielarskiego mieszanki ziołowe, zioła paczkowane CZ M HD
101 ZPZielarskiego herbata ziołowa, wyciąg żuraw ino­

wy, surowiec zie larski, zioła pacz­
kowane

CZ H u rtu  Spożywczego

102 C ZH urtu  Spożywczego ja k  wyżej CZMHD, ZSS

103 CZP M łynarskiego otręby Zarząd Zakładów Pasz

U w a g a :

Lista
mach

Załącznik N r 2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG  N r 92 z dnia 
12 marca 1953 r.

oznacza C entra lny Zarząd H u rtu  A rty k u łó w  Gospodarstwa Domowego 
„  Centrala
» C entra lny Zarząd H u rtu  Galanteryjnego
„  „C entrow et“  Centrala Zaopatrzenia W eterynaryjno-Zootechniczna 
„  Centrala Handlowa 
„  Centrala Handlowa Przemysłu
» Centrala Rolniczych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“
„  C entra lny Zarząd
„  C entra lny Zarząd Przemyślu
„  C entra lny Zarząd M iejskiego H andlu  Detalicznego
„  C entra lny Zarząd Powszechnych Domów Towarowych
„  Spółdzielcza Organizacja Zbytu  D robnej W ytwórczości

„Spólnota Pracy“
„  Wojewódzkie Zarządy Przemysłu Terenowego ,
» Zarząd Przemysłu
”  Związek Spółdzielni Przemysłowych i  Rzemieślniczych

jednostek gospodarc7vch nWv, - ”  , Związek Spółdzielni Spożywców
krajowego obrotu tow arow e^^w yrobam j0 p rz™ ^ sL,3 umów generalny ch na rok  1953 na dostawą tow arów  w  ra -

Skrót „A rged “
tt „C “
it „C entrogal“
ii „C entrow et“
it „C H “
tt „C H P “
ii „CRS“
a „C Z “
a „C ZP“
a „M H D “
ii „P D T “
tt „Spólnota Pracy'

ii „W Z P T “
it „Z P “
it ZSP i RZ“
ii „ZSS“

L p Dostawca

CZP Odzieżowego

Przedmiot umowy

Okrycia męskie w tym:
«no?ZCahw j esienno-zimowe o zawartości 70%, 
60%, 40% i 30%  ̂ wełny.
płaszcze gabardinowe o zawartości w e łny ja k  
wyżej, J
k u r tk i o zawartości w ełny ja k  wyżej, 
k u r tk i z w igonii,
prochowce gabardinowe, bawełniane, 
k u itk i  (kanadyjk i) z welw etu i  dewetyny, 
m undu iy . sukienne, drelichowe.
Ubiory męskie w tym:

30%a w e !r^ełniane °  zawartości 70 %> 60 %. 40%, 
ubrania: w igoniowe, cajgowe, 
m aryna rk i welwetowe 
spodnie: welwetowe, długie, 

lyczesy wigoniowe, welwetowe, struksowe, 
ełmane o zawartości wełny ja k  wyżej, 

w igoniowe,
w ia tró w k i welwetowe.
Okrycia chłopięce w tym:

S » i 1 o \ i?1ó™ 0; ś we 0 zawartoSci ’ « •
płaszcze i k u r tk i w igoniowe 
k u r tk i welwetowe
k u i tk i o zawartości 40% i 30% wełny.
Ubiory chłopięce w tym:
ubranka o zawartości 70%, 60%, 40% i 30% 
w ełny u
ubranka w igoniowe 
m undurk i szkolne

Nabywca

C. Odzieżowa



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 82

Lp Dostawca Przedm iot um owy Nabywca

2 C. Odzieżowa

spodnie o zawartości 30% w ełny 
spodnie wigoniowe, cajgowe 
w ia tró w k i welwetowe.

Odzież ochronna w  tym :
ubrania robocze: drelichowe, cajgowe 
kombinezony drelichowe
płaszcze robocze: drelichowe, płócienne, saty­
nowe
spodnie robocze drelichowe
ubran ia  watowane: drelichowe, cajgowe, w igo­
niowe
bluzy robocze drelichowe.

O krycia  damskie w  tym :
płaszcze jesienno-zimowe o zawartości 70%, 
60%, 40% i 30% w ełny 
prochowce: gabardinowe, bawełniane 
k u r tk i o zawartości 40% i  30% w ełny 
k u r tk i welwetowe, dewetynowe.

U b io ry  damskie w  tym :
kostium y i  suknie o zawartości 60% i  30% 
w ełny
suknie kretonowe
spódnice o zawartości 30% w ełny
spódnice jedwabne
b luzk i wełniane, podom ki flanelowe, pluszowe, 
kretonowe.

O krycia  dziewczęce w  tym :
płaszcze jesienno-zimowe o zawartości 70%, 
60%, 40% i  30% w ełny 
k u r tk i welwetowe.

U b io ry  dziewczęce od ia t 5 w  tym :
sukienki o zawartości 30% w ełny 
i  spódniczki
sukienki bawełniane, fa rtuszk i szkolne satynowe 
m undu rk i szkolne

B ie lizna męska i  chłopięca od la t 5 z tkan in  
w  tym :
koszule dzienne 
koszule dzienne flanelowe
kalesony: długie, k ró tk ie , p iżam y: drukowane
flanelowe,
koszule.

Bielizna, dziecięca do la t 5 i niemowlęca z tkan in  
B ielizna damska z tkan in  w  tym :
koszule nocne jedwabne, koszule dzienne,
kom plety dzienne jedwabne,
piżamy.

B ie lizna dziewczęca od la t 5 z tka n in  w  tym :
koszule nocne bawełniane 
kom plety dzienne jedwabne.

A rty k u ły  pościelowe w  tym :
koperty na ko łd ry ,
poszewki,
prześcieradła,
wsypy,

K o łd ry

Materace
ja k  wyżej M H D, PDT, ZSS, CRS, K on- 

sumy, Morska Centrala Zao­
patrzenia

3 CZP Dziew iarskiego B ie lizna męska w  tym : 
koszule, podkoszulki, kalesony 
B ie lizna damska w  tym :
kom plety, re fo rm y 
koszule dzienne i  nocne 
h a lk i 
piżamy

C. Odzieżowa



Str. 83 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp D o s t a w c a Przedmiot umowy N a b y w c a

7

8 

9
10

11

12

13

C. Odzieżowa

CZP Pończoszniczego

C. Odzieżowa

CZP Odzieżowego

CZP Dziewiarskiego

CZP Pończoszniczego 
CH Sprzętu Sportowego

CZP Wełnianego 
Południe 
CZP Wełnianego 
Północ

C. Tekstylna

CZP Bawełnianego 
Południe
CZP Bawełnianego 
Północ

Bielizna dziewczęca od lat 5 w tym:
kom plety, reform y, koszule nocne i dzienne 
ha lk i jedwabne 
kom binacje bawełniane 
piżamy

Bielizna chłopięca od lat 5 w tym:
koszule
kalesony bawełniane 
m ajteczki jedwabne

Artykuły niemowlęce 
Trykotaże męskie w tym:
bezrękaw niki wełniane, pu low ery
kam ize lk i
golfy

Trykotaże damskie w  tym:
bezrękawniki
pó łgo lfy  z d ług im i łu b  k ró tk im i rękaw am i 
kam izelk i, żakiety, b luzki, blezery

Trykotaże dziecięce 
Artykuły dziane różne w  tym:
chustki na plecy 
ja k  wyżej

Pończochy damskie w tym:
steelonowe, jedwabne (w  tym  wzmocnione ste- 
elonowe), bawełniane, platerowane •

Pończochy dziecięce w tym:
pończochy bawełniane i  wełniane

Skarpetki damskie i dziecięce w tym:
bawełniane, wełniane

Skarpetki męskie w tym:
długie i k ró tk ie : bawełniane, wzmocnione steelo- 
nem, wełniane (w tym  argonowe), steelonowe, 
platerowane i  selfiksy, ra jtuzy  wełniane 
ja k  wyżej

le^ 7M P Sportowe> m undu rk i harcerskie, koszu-

koszulki i spodenki gimnastyczne, 
spodenki kąpielowe, trykotaże 
w yroby pończosznicze sportowe 
7Tvrpy , sportowe>. m undurk i, harcerskie koszule 
j  , : koszulki i spodenki gimnastyczne, spo­
denki kąpielowe, trykotaże, w yroby pończoszni­
cze sportowe

sukno mundurowe, płaszczowe, tka n in y  płasz-
a n o / ^ n 1 damskie o zawartości 100%, 
80 /o, 70 /o, 60%, 40%, 30% i 0% w ełny 
tkan iny  ubraniowe o zawartości w e łny ja k  wyżej 
tkan iny  sukienkowe o zawartości w e łny ja k
wyżej J J
tkan iny  kostium owe o zawartości w e łny ja k
wyżej
chustki na plecy, pledy, koce, kocyki, 
tkan iny  specjalne, w ata lina 
ja k  wyżej

Tkaniny bieiiźniane w  tym:
koszulowe w tym drapane 
kalesonowe n
piżamowe ,r
ręcznikowe

MHD, PDT, ZSS, \  CRS, Kon- 
sumy, Morska Centrala Zao­
patrzenia

C. Odzieżowa

M H D, PDT, ZSS, CBS, Kon- 
sumy

CH Sprzętu Sportowego

MHD, PDT, ZSS, CRS, Kon- 
sumy

C. Tekstylna

M H D, PDT, ZSS, CRS, Kon- 
sumy, Morska Centrala Zao­
patrzenia

C. Tekstylna



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 84

Lp Dostawca Przedmiot um owy Nabywca

Tkaniny pościelowe w  tym:
poszewkowe, poszwowe, prześcieradłowe, w sy­
powe, materacowe, koce (ko łdry)

Tkaniny stołowe i obrusowe 
Tkaniny odzieżowe w tym:
płaszczowe, dre lichy, cajgi, sukienkowe, (w  tym  
kretony),
podszewkowe, fartuchowe, inne

Tkaniny dekoracyjne w tym: kocyki bawełniane 
Tkaniny specjalne i powlekane

14 C. Tekstylna ja k  wyżej MHD, PDT, CRS, ZSS, K on- 
sumy, Morska Centrala Zao­
patrzenia

15 CZP T kan in  D ekoracyjnych Plusze i pokrewne w tym:
odzieżowe, meblowe, dekoracyjne

Dywany 
Chodniki 
Wycieraczki 
Firanki i tiule

C. Tekstylna

16 C. Tekstylna ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

17 CZP Jedwabniczego Tkaniny jedwabne w tym:
bieliżniane, sukienkowe, bluzkowe, podszewko­
we i inne

C. Tekstylna

18 C. Tekstylna jak  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

19 CZP Bawełnianego 
Południe
CZP Bawełnianego 
Północ

chustki na głowę, n ic i bawełniane 
bawełniczka do cerowania, chustki do nosa

Centrogal

20 Gentrogal ja k  wyżej oraz ko ronk i i  w a lansjenki, czapki, 
k raw a ty

M HD, PDT, ZSS, CRS, K on-
sumy

21 CZP T kan in  Dekoracyjnych ko ronk i i w a lansjenki Centrogal

22 CZP Odzieżowego czapki, k raw a ty Centrogal
23 CZP Jedwabniczego chustki i szale

pasmanteria w tym : sznurowadła, wstążki, ta ­
siemki gumowe, ko ronk i

Centrogal

24 Centrogal ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, K on - 
sumy

25 CZP W łókien Łykow ych T kan iny  pościelowe 
Tkan iny bieliżniane 
Tkan iny  stołowe
Tkan iny odzieżowe w  tym : sztyw n ik k raw ieck i 
Tkan iny  dekoracyjne
Tkan iny specjalne: w igoniowe, powlekane, pa­
pierowe
Tkan iny  ju tow e i  w o jłok
W orki paku lano-ln iane i ju tow e
szpagaty
s ienn ik i

C. Tekstylna

26 C. Tekstylna ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on - 
sumy

27 CZP Gumowego cerata C. Tekstylna

28 CZP Tkan in  Technicznych w yroby powrożnicze y y

29 ZP Tw orzyw  Sztucznych tkan iny  powlekane (fartuchowe) y y

30 C. Tekstylna cerata, w yroby powrożnicze, tkan iny  powlekane M HD, PDT, CRS, ZSS, K on- 
sumy, Morska Centrala Zao­
patrzenia



Str. 85 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp Dostawca Przedmiot um owy Nabywca

31 CZP Wełnianego 
Północ
CZP Wełnianego 
Południe

chustki na głową, szale, włóczka wełniana Centrogal

32 Centrogal jak  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

33 CZP W łókien Łykow ych nici bawełniane i ln iane 
w tym  przędza szewska

Centrogal

34 Centrogal jak  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

35 CZP Dziewiarskiego 
CZP Pończoszniczego

rękaw iczki, szalik i, szale Centrogal

36 Centrogal jak  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on - 
sumy

37 Centrogal włóczka, chustki bawełniane na głowę 
chustki wełniane na głowę

CZ Skupu Surowców W łó­
kienniczych i  Skórzanych

38 ZP Filcowego kapelusze męskie wełniane, włosowe, welurowe 
nakrycia głowy, dziecięce, czapki szkolne, ka- 
peliny
stożki, berety, czapki narciarskie, serdaczki dzie­
cięce, szale i  to rby  filcow e

Centrogal

39 Centrogal ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, K on -
sumy

40 C. Zhytu  A rty k u łó w  Technicz­
nych Techniczne wyroby włókiennicze w tym:

sieci bawełniane, przędza bawełniana, 
lin y  i sznury roślinne

Morska Centrala Zaopatrzenia

41 ZSP i  Rzem. Okrycia męskie w  tym:
płaszcze, prochowce, płaszcze i  k u r tk i podgumo­
wane, kanady jk i
Ubiory męskie w tym:
ubrania, m arynark i, w ia trów k i, kanady jk i, spo­
dnie, szlafroki, płaszcze kąpielowe 
Okrycia chłopięce w tym: 
płaszcze, k u r tk i i kanady jk i 
Ubiory chłopięce w tym: 
ubranka, spodnie, m a ryna rk i 
Odzież ochronna robocza w tym: 
ubrania robocze i ochronne, płaszcze, b luzy ro ­
bocze, spodnie, fa rtuchy  robocze, ochronne i  gos­
podarskie

Spólnota Pracy
C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­
tunkowego i  Ochronnego

i

Okrycia damskie w tym:
płaszcze, prochowce, płaszcze i  pe leryny nieprze­
makalne
Ubiory damskie w tym:
kostium y, suknie, spódnice, podom ki 
O krycia dziewczęce w tym:
płaszcze
Ubiory dziewczęce od lat 5 w tym:
sukienki, spódniczki
Okrycia dzieyyczęce do lat 5 
bielizna dziecięca do lat 5 i niemowlęca z tkanin 

Bielizna męska w tym:
koszule, kalesony, py jam y 
Bielizna damska 
Bielizna dziewczęca 
Artykuły pościelowe 
Materace

42 Spólnota Pracy 
C. Spółdzielni Inw a lidów

jak  wyżej
M H D, PDT, ZSS, CRS



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 86

Lp D o s t a w c a Przedmiot um owy Nabywca

43 CZP Obuwniczego Obuwie skórzane męskie w tym:
buty z cholewami skóra na skórze (sk/sk) trze­
w ik i przemysłowe sk/sk i skóra na gumie 
(sk/gum)
trze w ik i cyw ilne  sk/sk, pó łbuty le tn ie  i cało­
roczne ręczne, mechaniczne, pasowe, mechanicz­
ne luksusowe (sk/sk i  sk/gum), sandały

CZP Skórzanego

Obuwie skórzane damskie w tym:
pó łbuty sk/sk i  sk/gum, gdynk i sk/sk,

Obuwie skórzane chłopięce w  tym:
trze w ik i sk/sk i  sk/gum, pó łbuty sk/sk, sk/gum, 
le tn ie  (sandały)

Obuwie skórzane dziecięce w  tym:
trze w ik i sk/sk, sk/gum, fleks ib le  sk/sk, w y w ro tk i 
sk/sk, pó łbuty  sk/sk sk/gum, le tn ie

Obuwie gumowe w  tym:
kSnadyjk i, w e llingtony, tenisówki, specjałki, 
bo tk i

Obuwie tekstylne w tym:
wyjściowe (półbuty męskie i  damskie, gdynki, 
m a ltonki, czółenka)
domowe pantofle  męskie i  damskie, dziecięce

44 CHP Skórzanego ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, 
sumy

K on -

45 ZP Filcowego
Obuwie tekstylne domowe (walonki) 
w k ła d k i do obuwia CHP Skórzanego

46 CHP Skórzanego ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, 
sumy

K on-

47

48

W ZPT

CHP Skórzanego

buty: filcowe, d rew niaki robocze, męskie skó­
rzane, sk/sk i sk/gum, dziewczęce i  chłopięce 
sk/sk, sk/gum, dziecięce i  niemowlęce sk/sk 
i  sk/gum. 
ja k  wyżej

CHP Skórzanego

M HD, PDT, ZSS, CRS, 
sumy

K on-

49 ZSP i Rzem. Obuwie skórzane w tym:
trze w ik i przemysłowe sk/gum, obuwie męskie 
sk/sk, sk/gum, dziewczęce i  chłopięce sk/sk, 
sk/gum, dziecięce i  niemowlęce sk/sk, sk/gum.

Spólnota Pracy

/

50 Spólnota Pracy

Obuwie tekstylne w tym:
w yjściowe i  domowe 
ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, 

sumy
K on-

51

52

CZP Drzewnego

CZ H andlu A rty k u ła m i Foto­
gra ficznym i i  P recyzyjno-O p- 
tycznym i

a rty k u ły  kreślarskie 

a rty k u ły  kreślarskie

CZ H andlu  A rtyku ła m i Foto­
gra ficznym i i  Precyzyjno- 
Optycznym i
M HD, PDT, C. Obrotu Księ­
garskiego „D om  K siążk i“

53 CZP Gumowego śniegowce, kalosze, w e lling tony, tenisówki, bu ty  
robocze gumowe w  tym : dla przemysłu węglo­
wego, m slioracyjne, rybackie

CHP Skórzanego

54 CHP Skórzanego ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS

55 CZP Gumowego skórguma CZ Zbytu  Przemysłu Chemicz- 
nego

56 CZ Zbytu  Przemysłu 
micznego

Che- ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, 
sumy

K on-



Str. 87 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp Dostawca Przedm iot umowy Nabywca

57 CZP A rtyku łó w  Skórzanych Artykuły rymarskie w tym:
uprząż szorowa jednokonna i  parokonna 
uprząż jednokonna, chomontowa, części uprzęży 
inne w yroby rym arskie

CHP Skórzanego

58 CHP Skórzanego ja k  wyżej MHD, PDT, CRS, ZSS

59 CZP A rtyku łó w  Skórzanych Wyroby futrzarskie w  tym:
konfekcja, kożuchy, płaszcze, k u r tk i damskie, 
kożuchy dziecięce, drobna galanteria fu trzarska 
(p ilo tk i, rękawice).

CHP Skórzanego

błam y: szlachetne (tchórze, lisy  itp .) uszlachet­
nione (nutrie, k ró lik i, kozy itp.)

skóry: szlachetne (tchórze, lisy, itp .) uszlachet­
nione (nutrie, k ró lik i, kozy itp.)

skóry: szlachetne (bobry, lisy, w ydry , kuny  itp.) 
uszlachetnione (jagnięta, kozy itp.) w ypraw ione 
(barany, jagnięta itp.)

€0 CHP Skórzanego ja k  wyżej
MHD, PDT, ZSS, CRS, Kon- 
sumy

61

62

CZP Gumowego

CZ Zbytu  Przemysłu Che­
micznego

opony i dę tk i rowerowe 

ja k  wyżej

CZ Zbytu  Przemysłu Chemicz­
nego

MHD, PDT, ZSS, CRS, Kon- 
sumy

63 CZP Gumowego ogumienie: traktorow e, samochodowe i  m oto­
cyklowe
części zamienne gumowe (paski k linow e, pod­
nóżki m otocyklowe itp.)

C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

64 CZ Zbytu Tw orzyw  Sztucz­
nych uszczelki samochodowe, okładziny hamulcowe 

i tarcze sprzęgłowe C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

65 CZP Gumowego gumy ołowiowe, k o rk i gumowe, dreny gumowe 
kalosze, s trzykaw ki Ternowskiego Zarząd H andlu Sprzętem M e­

dycznym

66 CZP Gumowego a rtyku ły  gumowe sanitarne, a rty k u ły  maczane 
w  tym : smoczki CZ A ptek

67

68 

69

%
CZP K on fekc ji Technicznej

CZP Gumowego

CZP Tkan in  Technicznych

ubrania szybowe i  rybackie 

węże pożarnicze

węże pożarnicze tłoczno-parciane

C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­
tunkowego i  Ochronnego 
C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­
tunkowego i  Ochronnego

>ł

70

71

CZP Gumowego 

CH Sprzętu Sportowego

a rtyku ły  sportowe 

ja k  wyżej
CH Sprzętu Sportowego

ZSS, M H D, PDT, CRS, Kon- 
sumy

72

73

ZP Kosmetycznego 
ZSP i Rzem.
C. Spółdzielni Inw a lidów

Centrogal

środki do p ie lęgnacji: jam y ustnej, w łosów, skó- 
ry ; krem y i inne środki sanitarno-higieniczne 
środki upiększające: wody kolońskie, kw iatowe, 
fryz je rsk ie , perfum y, środki kosmetyczne dla 
dzieci 
ja k  wyżej

Centrogal

ZSS, M HD, PDT, CRS, Kon- 
sumy, Państwowe Przedsię­
b iorstw o K olportażu „R uch“

74 CZP Tłuszczowego 
ZP Kosmetycznego 
WZPT, ZSP i Rzem.
C. Spółdzielni Inw a lidów

m ydło do prania i  powszechne 
proszki pomocnicze do prania

Arged



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 88

Lp Dostawca Przedmiot umowy Nabywca

75 CZP Tłuszczowego 
ZP Kosmetycznego 
W ZPT ZSP i Rzem.
C. Spółdzielni Inw a lidów

m ydło toaletowe, lecznicze i do golenia Centrogal

76 Centrogal ja k  wyżej Państwowe Przedsiębiorstwo 
Kolportażu „Ruch“

77 Centrogal mydło, proszki: pomocnicze i  do prania ZSS, CRS, M HD, PDT, K on-
Arged sumy

78 CZP Tłuszczowego pasta do obuwia Arged
WZPT C. Spółdzielni In w a li- pasta do podłóg
dów ZSP i Rz. świece, p łyn do czyszczenia m eta li

79 ZSP i Rzem. W ZPT 
C. Spółdzielni Inw a lidów

sucha zaprawa do podłóg ' Arged

80 Arged pasta do obuwia, pasta do podłóg, M HD, PDT, ZSS, CRS, K on-
świece, p łyn  do czyszczenia m etali, 
sucha zaprawa do podłóg

sumy

81 ZP Ziemniaczanego dekstryna, k le je : roślinne i kazeinowe CZ Zbytu Przemysłu Chemicz­
nego

82 CZ Zbytu  Przemysłu Che­
micznego

jak  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS

83 ZSP i Rzem. w łosianka Spólnota Pracy, C. Tekstylna
84 C. Tekstylna w losianka MHD, ZSS, CRS, PDT

85 Zjednoczenie Przemysłu Wę- węgiel kam ienny, brunatny, koks, b ryk ie ty CZ H andlu Opałem
glowego z węgla kamiennego

86 CZ H andlu Opałem jak  wyżej MHD, ZSS

87 CZP Rafineryjnego nafta oświetleniowa C. P roduktów  N aftowych, CRS
88 C. P roduktów  N aftow ych jak wyżej CRS, MHD, ZSS
89 CRS ja k  wyżej MHD, ZSS

90 CZ Lasów Państwowych drewno opałowe Państwowa Centrala Drzewna
91 Państwowa Centrala 

Drzewna
ja k  wyżej CZ H andlu Opałem, CRS

92 CZ H andlu Opałem jak wyżej M HD, ZSS

93

94

CZP Drzewnego 
CZP Meblarskiego 
CZP Leśnego

Meble stolarskie w  tym :
biurowe
mieszkaniowe w  tym : 
krzesła, taborety, stoły 
szafy (dwu i trzydrzw iowe) 
kom plety oklejane i nieoklejane 
kredensy kuchenne 
Meble tapicerskie w tym : 
krzesła, fotele, am erykanki, tapczany, 
(higieniczne i  tapicerskie)

CHP Drzewnego

CHP Drzewnego ja k  wyżej CRS, M HD, ZSS, PDT

95 CZP Drzewnego Meble gięte w  tym :
krzesła, taborety, fotele, w ieszaki

CHP Drzewnego

96 CHP Drzewnego jak  wyżej MHD, ZSS, PDT, CRS

97 W ZPT krzesła gięte 
krzesła stolarskie

CHP Drzewnego

szafy mieszkaniowe (2 i 3-drzwiowe) 
kom plety mieszkaniowe (oklejane i nieoklejane)
tapczany

szafy mieszkaniowe
98 C. Przemysłu Ludowego i  Ar- CHP Drzewnego, M H D, PDT,

tystycznego, C. Spółdzielni In ­
walidów «

CRS, ZSS

99 ZP Drzewnego i Szczotkar- szafy mieszkaniowe (2 i 3-drzwiowe) CHP Drzewnego, M HD, PDT,
skiego tapczany, kom plety mieszkaniowe ZSS

100 ZSP i Rzem. kom plety mieszkaniowe (oklejane i nieoklejane) Spólnota Pracy, CHP Drzew-
krzesła stolarskie 
krzesła gięte
szafy mieszkaniowe (2 i  3-drzwiowe) 
tapczany

nego



Str. 89 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp Dostawca Przedmiot umowy Nabywca

101 Spólnota Pracy ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS

102 CZP Meblarskiego 
CZP Drzewnego 
CZP Leśnego

a rtyku ły  gospodarstwa domowego Arged

103 Arged ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

104 ZSP i Rzem. a rtyku ły  gospodarstwa domowego Spólnota Pracy, M HD, PDT, 
ZSS, CRS

105 Spólnota Pracy ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS

105 CZP Leśnego tarcica iglasta i liściasta Państwowa Centrala Drzewna
106 Państwowa Centrala Drzewna jak  wyżej CRS

107 CZP Papierniczego w ytw o ry  i p rzetw ory papiernicze w  tym : zeszyty, 
krepina, papier piśm ienny, pakowy, pergamin,

CHP Papierniczego

"S półtłusty, tektura
108 CHP Papierniczego ja k  wyżej MHD, PDT, ZSS, CRS, C. 

Obrotu Księgarskiego, „Dom 
K siążki“ , Państwowe Przedsię­
b iorstwo K o lportażu „R uch“ ,

--------------
Konsumy

109
? ? /r^ rz^ w o r°w  Papierniczych 
i M ateria łów  B iurow ych

Materiały, pisarskie i biurowe
w tym : CHP Papierniczego

atrament, b ru liony , p ióra wieczne, o łów k i g ra­
fitowe, m atryce

Przetwory papierowe w tym: to rby  papierowe, 
papier św iatłoczuły, ka lka  transparentowa, 
tektura

110 CHP Papierniczego ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, C. 
Obrotu Księgarskiego, „Dom 
K siążki“ , Państwowe Przedsię­
b iorstwo Kolportażu „R uch“
Konsumy

111 CZP Teletechnicznego odb io rn ik i radiowo lampowe Arged
112 Arged ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on ­

sumy, CZ Zbytu  Przemysłu 
Maszynowego

113 ZP Sprzętu Gospodarskiego 
ZSP i  Rzem. g rze jn ik i kuchenne elektryczne, żelazka elek­

tryczne, p iecyki elektryczne
Arged

114 Arged ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS

115 CZP Teletechnicznego żarów ki oświetleniowe normalne Arged, CZ Zbytu  Przemysłu 
Maszynowego

116 CZP Teletechnicznego żarów ki karzełkowe Arged
117 Arged

żarów ki ośw ietleniowe norm alne i  żarów ki ka ­
rzełkowe M HD, PDT, ZSS, CRS, K on ­

sumy, CZ Zbytu  Przemysłu
— Maszynowego

118 CZP W yrobów M etalowych 
ZP W yrobów M etalow ych

w iadra ocynkowane Arged

119 Arged ja k  wyżej MHD, ZSS, CZ Zbytu  Prze­
m ysłu Maszynowego



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 90

Lp Dostawca Przedm iot um owy Nabywca

120 ZPZielarskiego surowiec zielarski, m ieszanki ziołowe i zioła 
paczkowane — w edług obustronnie uzgodnionej 
nom enkla tury

CZ Aptek

121 CZP Motoryzacyjnego m otocykle, części zamienne do samochodów 
„S ta r 20“  i  do ciągników  „Ursus LB-45“  wg 
obustronnie uzgodnionej specyfikacji

C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

122 CZ Sprzętu Samochodowego części zamienne samochodowe C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

123 CZP Teletechnicznego żarów ki samochodowe, kondensatory samocho­
dowe

C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

124 CZP Kablowego akum ula tory samochodowe i m otocyklowe C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

125 CZP Motoryzacyjnego row ery: męskie i damskie C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“  CRS

126 C. Sprzętu Samochodowego 
„M o tozbyt“

ja k  wyżej M H D, PDT, CRS, ZSS, K on - 
sumy

127 CZP Maszyn E lektrycznych amperomierze AS-58, woltom ierze C. Sprzętu Samochodowego 
„M otozbyt“

128 CZP Kinotechnicznego i  Fo­
tochemicznego

błony, p ły ty , chem ikalia i  papiery fotograficzne CZ H andlu A rty k u ła m i Foto­
gra ficznym i i  Precyzyjno- 
Optycznym i

129 CZ H andlu  A rty k u ła m i Foto­
gra ficznym i i  P recyzyjno- 
Optycznym i

ja k  wyżej M H D, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

130 CZP Kinotechnicznego i  Fo­
tochemicznego 

*

papiery do EKG, papiery i  b łony rentgenowskie, 
chem ikalia fotograficzne

Zarząd H andlu  Sprzętem M e­
dycznym

131 ZP Muzycznego p ły ty  i  ig ły  gramofonowe, ins trum enty  muzyczne 
klawiszowe

M H D, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

132 ZSP i Rzem. instrum enty  muzyczne strunowe ZP Muzycznego

133 ZP Muzycznego ja k  wyżej M H D, PDT, CRS, ZSS, K on - 
sumy

134 CZP Szklarskiego szkło: galanteryjno-sto łow e opakowaniowe, cy­
lin d ry  do lam p naftowych, kryszta ły , bu te lk i dla 
n iem ow ląt

Arged

135 CZP Ceramicznego porcelana stołowa, fa jans stołowy, po rce lit sto­
łow y, naczynia kam ionkowe

Arged

136 ZP Szklarskiego, W ZPT kom pletne lam py naftowe i  cy lin d ry Arged

137 Arged szkło: galanteryjno-sto łow e, opakowaniowe, cy­
lin d ry , do lam p naftow ych kryszta ły , b u te lk i dla 
niem owląt, porcelana stołowa, fa jans stołowy, 
porce lit stołowy, naczynia kam ionkowe, kom ­
pletne lam py naftowe

M HD, PDT, CRS, ZSS, K on - 
sumy

138 W ZPT uzbrojtenie do lam p naftow ych ZP Szklarskiego

139 CZP Szklarskiego szkło ciągnione CRS

140 CZP Cementowego cement CRS

141 CZP Izolacyjnego papy, e te rn ity CRS

142 CZP Koksochemicznego lep ik, smoła CRS



Str. 91 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 56

Lp Dostawca Przedm iot um owy Nabywca

143

144

ZP G alanterii M etalowej 
CZP W yrobów M etalowych 
Centrogal

nożyki do golenia 

ja k  wyżej

Centrogal

M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

145 ZP G a lan te rii M etalowej wózki dziecinne Arged

146 ZSP i  Rzem. wózki dziecinne Spólnota Pracy
147 Arged, C. Spółdzielni In w a li­

dów, Spólnota Pracy, C. Prze­
m ysłu Ludowego i  A rtys tycz­
nego

w ózki dziecinne MHD, PDT, CRS, ZSS, K on - 
sumy

148 CZP W yrobów  M etalowych, ZF 
'Wyrobów M etalowych, W ZPT

szpadle, w id ły , grabie, łańcuchy gospodarskie, 
gwoździe budowlane

CH Żelaza i S ta li

149 CH Żelaza i S ta li ja k  wyżej z w y ją tk ie m  gwoździ budowlanych MHD, PEjT, CRS, ZSS, CZ 
Zbytu  Przemysłu Maszyno­
wego

150

I
CZP W yrobów  M etalow ych 
ZP W yrobów M etalowych 
W ZPT

gwoździe budowlane Arged

151 Arged ja k  wyżej M HD, PDT, CRS, ZSS, CZ 
Zbytu Przemysłu Maszyno­
wego

152
153

CZP Zapałczanego 
C. W yrobów  Tyton iow ych

zapałki
papierosy, ty toń

CZ H u rtu  Spożywczego, CRS
CZ H u rtu  Spożywczego CRS, 
M HD, PDT, ZSS, Konsumy, 
CZ K o le jow ych Zakładów Ga­
stronomicznych, CZ Gastrono­
micznego, „O rb is", Pań­
stwowe Przedsiębiorstwo K o l­
portażu „R uch“ , CZ H andlu 
A rty k u ła m i K o lon ia lnym i i De­
likatesam i, C. Spółdzie ln i In ­
w a lidów

154

1

CZ H u rtu  Spożywczego zapałki, papieross, ty toń CRS, M HD, PDT, ZSS, K on ­
sumy, CZ K o le jow ych Zakła­
dów Gastronomicznych, CZP 
Gastronomicznego, CZ Przed­
siębiorstw  Usługowych „O rb is “  
Państwowe Przedsiębiorstwo 
K olportażu „R uch“ , CZ H an­
dlu A rty k u ła m i K o lon ia lnym i 
i Delikatesam i, C. Spółdzielni 
Inw a lidów

155 CZP Farmaceutycznego a rtyku ły  farmaceutyczne Centrowet, CZ A ptek

156 CZP Papierniczego lign ina, opaski higieniczne CZ A ptek

157 ZP Tw orzyw  Sztucznych a rty k u ły  apteczne z masy plastycznej Zarząd H andlu  Sprzętem M e­
dycznym

158 ZP Sprzętu Gospodarskiego
wagi osobowe, lekarskie, m ły n k i apteczne, 
skrzynk i do opatrunków, węzgłowia, fo te le do 
badań okulistycznych

Zarząd H andlu  Sprzętem M e­
dycznym

159 CZP Narzędzi i  Przyrządów 
M iern iczych

w ie rtła  dentystyczne Zarząd H and lu  Sprzętem M e­
dycznym

160 ZP Sprzętu Medycznego
narzędzia, przyrządy, p rzybory i m a te ria ły : ch i­
rurgiczne, stomatologiczne, laboratoryjne, aptecz­
ne, aparatura elektromedyczna, meble medyczne

Zarząd H andlu  Sprzętem M e­
dycznym



N r 11/poz. 56 B IU LE T Y N  PKPG Str. 92

Lp Dostawca Przedmiot um owy Nabjrwca

161 ZP G a lan te rii M etalowej narzędzia chirurgiczne, p rzybory labo ra to ry jno - 
apteczne, koperty do k a rt gorączkowych

Zarząd H andlu Sprzętem M e­
dycznym

162 ZP W yrobów  M etalowych hyd ropu lty Zarząd H andlu Sprzętem Me­
dycznym

163 Zjednoczenie W ytw ó rn i Suro­
w ic i Szczepionek surowice i szczepionki CZ Aptek

164 CZP Drzewnego urządzenia specjalne (szpitali, św ietlic, przed­
szkoli itp . wnętrz)

CHP Drzewnego

165 ZP Sprzętu Gospodarskiego w agi: stołowe, dziesiętne, uchylne, pełnouchylne, 
inwentarzowe

CZ H andlu A rtyku ła m i Foto­
graficznym i i  P recyzyjno- 
Optycznym i

166 ZP Sprzętu Medycznego 
ZSP i  Rzem.

narzędzia lekarskie Centrowet

167 ZP G alanterii M etalowej nakrycia  stołowe Arged

168 CZP Kablowego baterie do la ta rek elektrycznych Arged

169 Arged nakryc ia  stołowe, baterie do la ta rek elektrycz­
nych

M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy, CZ Zbytu  Przemysłu 
Maszynowego

170 ZP W yrobów  M etalow ych sprzęt przeciwpożarowy (hydronetk i w odno-p ia- 
nowe, hydropu lty , prądnicowe, pianowe zb ior­
n ik i plecakowe)

C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­
tunkowego i Ochronnego

171 CZP Optycznego oku la ry  ochronne C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­
tunkowego i Ochronnego

172 CZP Zgrzebnego tka n in y  w ełniane zgrzebne i  bawełniane C. Tekstylna /

173 C. Tekstylna tkan iny  w ełn iane zgrzebne i  bawełniane M HD, PDT, ZSS, CRS

174 ZP Sportowego bu ty  narciarskie, p iłkarsk ie , łyżw iarsk ie  i tu ­
rystyczne

CH Sprzętu Sportowego

a rty k u ły  sportowe branży: m etalow ej, chemicz­
nej, gumowej, odzieżowej, skórzanej, drzewnej, 
żagle, jo le, ka ja k i

175 CH Sprzętu Sportowego ja k  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS, K on- 
sumy

176 CZP Optycznego lusterka  dentystyczne Zarząd H andlu Sprzętem M e­
dycznym

177 CZP A rty k u łó w  Skórzanych teczki i to rebk i skórzane, to rebk i nieskórzane, 
w a lizy : skórzane filcow e, tekturow e, paski do 
spodni, to rby  gospodarskie, to rn is try , rękaw iczki 
skórzane le tn ie  i  zimowe

Centrogal

178 Centrogal ja k  wyżej 
* M HD, PDT, ZSS, CRS

179 CZP Jedwabniczego kn o ty  do lam p naftow ych Arged

180 Arged ja k  wyżej M HD, PDT, CRS, ZSS



Str. 03 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 57

Lp Dostawca Przedm iot umowy Nabywca

181 CZP Gumowego gum ki do słoi weka Arged
182 Arged jak  wyżej M HD, PDT, ZSS, CRS

183 CZP Garbarskiego skóry tw arde i  m iękkie CHP Skórzanego

184 CZP Leśnego kalafonia i terpentyna CZ Aptek

185 CZP K o n fe kc ji Technicznej płaszcze podgumowane męskie i damskie pele­
ryny, k u r tk i, kombinezony, ubrania watowane

C. Odzieżowa

186 CZP K on fekc ji Techniczpej wata. m ate ria ły  opatrunkowe, gaza, opaski h i­
gieniczne

CZ Aptek

187 ZP Zielarskiego preparaty galenowe w g lekospisu, olej ręczni­
kowy i odżyw ki

CZ Aptek

188 ZP Zielarskiego wyciągi, na lew ki, olej ręcznikowy, surowiec 
zielarski

Centrowet

189 ZSP i Rzem. w yp raw k i dla n iem ow ląt M HD

190 CZP Odzieżowego m undury sukienne i  drelichowe, 
płaszcze sukienne C. Sprzętu Pożarniczego, Ra­

tunkowego i  Ochronnego

191 CZP Ogólnego Budownictwa 
Maszynowego

łóżka szpitalne Zarząd H andlu Sprzętem M e­
dycznym

192 CZP Syntezy Chemicznej amoniak, kwas solny farm aceutyczny CZ Aptek

193 CZP Tłuszczowego gliceryna farmaceutyczna CZ Aptek

194 CZP Nieorganicznego boraks, kwas borny, soda oczyszczona, sól gorzka 
farmaceutyczna, woda utleniona, esencja octowa

CZ Aptek

195 CZP Guzikarsko -  G a lan te ry j­
nego guzik i w  tym : metalowe, z mączki rogowej, 

z masy plastycznej, orzecha kamiennego, szklane 
zamki błyskawiczne w  tym : sprężynowe dodatki 
kraw ieckie  w  tym : k lam ry, sprzączki, haki, 
ha ftk i, różne drobne w yroby metalowe, w yroby 
z fib ry , preszpanu, i  te k tu ry  w  tym : w alizy, 
daszki, grzebienie

„C entrogal“

196 „C entrogal“ jak  wyżej ZSS, M H D, PDT, CRS
—......

57.

ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M IS JI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

N r 94 z dnia 4 kw ie tn ia  1953 r.
(znak: PC 3-05/A)

nyeh rf WiC- ° SÓlnych warunk<>w dostaw artykułów chemicz- 
zmiany zarządzenia w sprawie ogólnych warunków 

N i j dostaw.
1950 P° dstawie a r t  36 Pk t 1 ustawy z dnia 19 kw ie tn ia  
(D-/ TT ° umowach Planowych w  gospodarce socjalistycznej 

■ N r 21, poz. 180) zarządza się, co następuje:
« i. stala Się W obrocie k ra jow ym  ogólne w a runk i do- 

ar yku łów  chemicznych o treści ja k  w  załączniku.

§ 2. Określone w  § 1 ogólne w a ru n k i dostaw obowiązują 
również przy dostawach m iędzy jednostkam i gospodarki 
uspołecznionej na podstawie um ów zaw artych w  m yśl prze­
pisów ustaw y z dnia 18 listopada 1949 r. o dostawach, robo­
tach i usługach na rzecz Skarbu Państwa, samorządu oraz 
n iektórych ka tegorii osób praw nych (Dz. U. R. P. N r 63 
poz. 494) oraz na podstawie rozdzie ln ików  sporządzanych 
przez w łaściwe władze o ile  te ogólne w a ru n k i dostaw zo­
stały uprzednio podane do wiadomości nabywców.

§ 3. Postanowienia ogólnych w arunków  dostaw a rty k u ­
łów chemicznych dotyczące opakowań mają zastosowanie 
w przypadku, gdy przepisy szczególne n ie stanowią inaczej. 

.§ Ł  w  zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej K orn i-



N r 11/poz. 57 B IU LE T Y N  PKPG Str. 94

s ji P lanowania Gospodarczego z dnia 26 sierpnia 1950 r. 
w  sprawie ogólnych w arunków  dostaw (B iu le tyn  PKPG 
z 1950 r. N r 20, poz. 226, z 1951 r. N r 5, poz. 53, N r 16, poz. 
153, N r 19, poz. 182, N r 20, poz. 188, N r 21, poz. 209 i 210, 
N r 22, poz. 220, N r. 25, poz. 264, N r 27, poz. 285 i  z 1952 r. 
N r 55, poz. 242) w  § 1 skreśla się p k t 10.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 30 kw ie tn ia  
1953 r. Ustalony w  § 37 załącznika te rm in  dla zbadania to ­
w aru  stosuje się do dostaw dokonanych po dniu 10 grudnia 
1952 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG N r 94 z dnia 
4 kw ie tn ia  1953 r.

OGÓLNE W A R U N K I DOSTAW Y A RTYKU ŁÓ W  

C HEM ICZNYC H

I. Przepisy wstępne

§ 1. W arunk i n iniejsze dotyczą dostawy następujących 
a rtyku łów  chemicznych:

produktów  nieorganicznych, produktów  organicznych i ba rw ­
n ików , fa rb  i  lakierów , p roduktów  węglopochodnych, pro­
duktów  drewnopochodnych, w yrobów  gumowych, odczyn­
n ików  chemicznych, tw o rzyw  sztucznych, gazów technicz­
nych i sprzętu spawalniczego, a rtyku łów  fotochemicznych, 
nawozów sztucznych, produktów  technicznych azotowych 
i  środków do tępienia szkodników — uw idocznionych w  cen­
n ikach Centralnego Zarządu Zbytu M in isterstw a Przemysłu 
Chemicznego.

I I .  Zamówienie i dyspozycja wysyłkowa

§ 2. 1. Przedm iot świadczenia, jego jakość oraz czas 
i  miejsce w ykonania  dostawy ustala zarządzenie jednostek 
zw ierzchnich stron lub  umowa stron. Jeżeli w  zarządzeniu 
jednostek zw ierzchnich stron lub  W um owie przew idu je  się. 
że nabywca ma prawo w  czasie późniejszym określić bliżej 
te rm in  i  przedm iot świadczenia — obowiązany jest on co 
na jm n ie j na sześć tygodni, a w  odniesieniu do lep iku  i  smoły 
na jeden miesiąc przed ustalonym  w  zarządzeniu lub  umo­
w ie okresem w ykonania  dostawy nadesłać sprzedawcy p i­
semne zamówienie.

2. Zamówienie pow inno określać:

a) oznaczenie zamówionego towaru, w g nom enkla tury cen­
n ika  Centralnego Zarządu Zbytu  M in isterstw a Przem y­
słu Chemicznego ilość, wagę, ja k  również nazwę norm y 
lub  w a ru n k i techniczne, jeże li co do tego zgłaszane są 
specjalne wym ogi,

b) te rm in  dostaw, oraz ilość i rodzaje towarów , które 
w  tych  term inach m ają być dostarczone,

c) cel na ja k i tow ar jest przeznaczony,

d) ewentualne oświadczenie czy dostawa tow aru  ma być
poprzedzona badaniem technicznym  lub  czy należy do­
starczyć atest techniczny, ,

e) przy a rtyku łach  rozdzielanych centra ln ie — datę i  nu­
mer przydziału,

f) ewentualne żądanie co do opakowania ze wskazaniem 
jego rodzaju.

§ 3. 1. W  razie nienadesłania przez nabywcę zamówieni, 
przewidzianego w  zarządzeniu lub  umowie, sprzedawca. w y ­

stąpi o przyznanie prawa odstąpienia od um owy lub  o je j 
zmianę.

2. Jeżeli nabywca nie wskazał te rm inów  w ysy łk i, sprze­
dawca wyśle tow ar w  dowolnych term inach w  ramach za­
rządzenia lub  um owy stron.

§ 4. 1. Jeżeli sprzedawca nie sporządzi i  nie wyśle pro­
toko łu  rozbieżności w  ciągu 14 dni od daty otrzym ania za­
m ówienia zamówienie uważa się za przyjęte.

2. W  ciągu 14 dn i od daty w ysłania protoko łu  rozbieżności 
strony przeprowadzą uzgodnienie zamówienia. W razie n ie- 
dojścia do porozumienia, każda ze stron przed upływem  po­
wyższego te rm inu  prześle sprawę swojej jednostce zw ierzch­
nie j, k tó re j bezpośrednio podlega, lub  przez którą jest nad­
zorowana, jeżeli spór dotyczy p rio rite tów  gospodarczych. 
W innych przypadkach nabywca pow inien w  tymże te rm i­
nie w ystąpić do kom is ji a rb itrażow ej z w nioskiem  o roz­
strzygnięcie rozbieżności w  tryb ie  sporu przedumownego 
i  jednocześnie przesłać sprzedawcy odpis wniosku listem  
poleconym. Jeżeli nabywca nie przekaże sprawy lub  nie 
złoży w  te rm in ie  wniosku do kom is ji arb itrażowej — uważa 
się, że pro tokó ł rozbieżności zaakceptował.

3. Jeżeli sporządzenie pro toko łu  rozbieżności lub  wystą­
pienie do kom is ji a rb itrażow ej o rozstrzygnięcie sporu na­
stąpiło bez uzasadnionej podstawy wobec nie budzących! 
w ątp liw ości obowiązków stron, w yn ika jących z zarządzenia 
jednostek zw ierzchnich lub  um owy i  w  następstwie tego na­
stąpiło opóźnienie w ykonania zobowiązania — strona zapłaci 
karę umowną przewidzianą za zw łokę w  dostarczeniu lub  
w  odbiorze przedm iotu dostawy.

§ 5. 1. Nabywca może, bądź w  samym zamówieniu lub  co 
na jm n ie j na jeden miesiąc a w  odniesieniu do lep iku  i  smoły 
na 15 dn i przed ustalonym  term inem  w ykonania  dostawy 
nadesłać sprzedawcy dyspozycję wysyłkow ą, zawierającą na­
stępujące dane:

a) nazwę jednostki gospodarczej, k tó re j tow ar ma być 
dostarczony i  je j adres,

b) sposób w ysy łk i, jeżeli nie następuje koleją,

c) miejsce, do którego tow ar ma być wysłany, p rzy czym 
nazwę stac ji ko le jow ej należy podać w  brzm ieniu zgod­
nym  z urzędowym wykazem stacji PKP i  ewentualnie 
wskazać bocznicę kolejową,

d) czy tow ar ma być ubezpieczony i  na jaką  sumę,

e) kom u należy awizować wysyłkę,

f) na jaką  jednostkę gospodarczą ma być w ystaw iony ra ­
chunek,

g) miejsce płatności, bank, konto (dla N.B.P. konto o nu ­
merze trzyczęściowym), ewentualnie ty tu ł budżetowy,

h) powołanie się na datę i numer zamówienia, jeśli było 
składane.

2. Jeżeli zarządzenie, umowa lub  zamówienie przew idu ją  
późniejszą dyspozycję w ysyłkow ą, a nabywca je j nie na­
desłał, sprzedawca wyśle tow ar pod adresem nabywcy.

I I I .  Ceny i rozliczenia

§ 6. 1. Ceny wyliczone są w wysokości obowiązującej 
w dniu dostawy towaru wg cenników ustalonych przez wła­
ściwe organy.

2. W razie odbioru ze składu sprzedawcy tow aru  d la k tó ­
rego cennik przew idu je  ty lk o  cenę franco stacja odbiorcza, 
nabywcy nie przysługu ją  od te j ceny żadne bon ifika ty .

§ 7. Zapłata należności dokonywana jest w  term inach 
i tryb ie  ustalonym  w  obowiązujących w  tym  przedmiocie 
przepisach.



Str. 93
B IU LE T Y N  PKPG N r 57/poz. 57

IV . Jakość towaru

§ 8. Towar pow inien odpowiadać polskim  norm om  (PN) 
lub  przepisom w ydanym  przez w łaściwe organy o ile  za­
rządzenie jednostek zw ierzchnich stron, umowa lub  zamó­
w ienie nie przew iduje specjalnych w arunków  technicznych.

W  braku polskich norm  lub  obowiązujących przepisów 
stosuje się norm y przyjęte przez w łaściwe centralne zarzą­
dy przemysłów.

V. Badanie techniczne towaru

5 9. Zastrzeżone w zarządzeniu jednostek zwierzchnich 
stron, umowie lub zamówieniu badania techniczne towaru 

okonywane są w zakładzie wytwórczym sprzedawcy przez 
bywcy^ składa;’ącą si3 z przedstawicieli sprzedawcy i na-

§ 10. Sprzedawca obowiązany jest zawiadomić nabywcę, 
ze owar jest przygotowany do badania technicznego i wska- 

miejsce, w którym badanie to ma być przeprowadzone.

™ L ! rZT WadZenii czynności badania technicznego 
zawiado W § 12 powinno nastąpić w ciągu 7 dni od 

^tapTem ? n PrZewidzian^ °  w § 10. W  razie nie- 
Drzez t o ™  GZ yWCę d0 badania lub nieukończenia 

,S')C‘ ',ej in n o ś c i w powyższym terminie, sprze- 
wca może wysłać towar z atestem technicznym.

in L '1 a»1 Dokonując badania technicznego komisja zazna-
j  ,. . Z ^esC1̂  atcstu technicznego, przeważy zgłoszony 
do Odbioru tow ur D0 hipr7P j t, * P °0lerze p róbk i do analiz chemicznych
i  Z  czynności tych sporządzi protokół.

1 d° analiz chemicznych pobierane będą w ilości
tro n  ia k Zf g°  artykUłU W SP° SÓb usta l°n y  -in s tru kc ją  kon- 
t ro li  jakości podstawowych a rtyku łów  chemicznych" P róbki

i .  r » r r , k sdą wksposóŁ *> » .» »  « 5 1
O i e l t o H * '  " i  1 !lo lk l “ W. komisyjnie znaczone, 
pieczętowane i podpisane przez członków komisji, przy czym
ledną próbkę zatrzyma sprzedawca, drugą -  nabywca

roz‘ i : i P' “ ehOWa SP“ d“ “  « *

nv§m13' ,L  P° braną P ^ k ę  nabywca może poddać we włas 
ym  zakresie analizie chemicznej (analiza kontrolna).

,2. Jeżeli w y n ik  analizy kon tro lne j n ie pokryw a się z ana 
zą atestu technicznego, nabywca pow inien niezwłocznie za 
ladomic sprzedawcę, k tó ry  obowiązany jest oddać znajdu

¡ 2 *  S1TĘ Y  PrZech0wywaniu Próbkę do analizy G łów 
u Ins ty tu to w i Chemii Przemysłowej (analiza rozjemcza;

§ 14. 1. Jeżeli analiza rozjemcza stw ierdzi, że tow ar no 
siada wady, k tó re  dadzą się usunąć, nabywca może żąda.

te rn ń UnięCla * W tym  ^  WyZnaczy sprzedawcy odpowiedn 
od™ . z zagrozeniem, że po bezskutecznym jego up ływ i, 
odstąpi od umowy. J

2. Jeżeli ustalone wady nie dają się usunąć i z analizy 
rozjemczej w yn ika , że tow ar nie odpowiada w arunkom  
um owy lub  zamówienia, nabywcy służy prawo odstąpienia 
od umowy.

3. o  odstąpieniu od um owy każda ze stron obowiązana 
Jest niezwłocznie zawiadomić swoją jednostkę zw ierzchnią

ą z władzę, k tó re j podlega lub  przez k tó rą  jest nadzoro- 
wana.

analiza K ° szty anaIizy rozjemczej ponosi nabywca, jeżeli 
m iast wroz^emcza jest niezgodna z analizą kontro lną  nato- 
z analiz PrzyPadku> £dy analiza rozjemcza nie jest zgodna 
zarównr.^ technicznego, sprzedawca pokryw a koszty

ana izy rozjemczej ja k  i kon tro lne j.

V I. Opakowanie

§ 16. 1. Tow ar dostarczany jest w  opakowaniu lub  luzem 
zgodnie z cennikam i Centralnego Zarządu Zbytu  M in is te r­
stwa Przemysłu Chemicznego, jeże li nabywca w  um owie lub 
zamówieniu nie zażąda opakowania specjalnego.

2. W przypadku zażądania przez nabywcę opakowania 
specjalnego, ponosi on różnicę kosztu między opakowaniem 
specjalnym a opakowaniem cennikowym.

§ 17. Dostawa w  cysternach dokonywana jest na pod­
stawie obowiązujących in s tru k c ji regulu jących gospodarkę 
cysternami.

§ 18. Opakowania podlegające zw ro tow i na podstawie 
zarządzeń w łaściwych organów, nabywca prześle do m ie j­
sca wskazanego przez sprzedawcę i  na jego koszt w  ciągu 
14 dn i od daty otrzym ania towaru. P rzy wysyłce opakowa­
nia m ają odpowiednie zastosowanie przepisy o wysyłce i  od­
biorze towaru.

§ 19. 1. W razie niezwrócenia w  te rm in ie  przew idzianym  
w  § 18 opakowania w  ilości ustalonej zarządzeniem w łaści­
wych organów nabywca obowiązany jest zapłacić sprzedaw­
cy ty tu łem  ka ry  um ownej za każdy dzień zw łok i 1»/. w a r­
tości niezwróconego opakowania.

2. Zapłata ka ry  umownej nie zw aln ia  nabyw cy od obo­
w iązku zw ro tu  opakowania w  dodatkowym  te rm in ie  w y ­
znaczonym mu przez sprzedawcę.

3. razie niedostarczenia opakowania podlegającego 
zw ro tow i również i w  dodatkowym  te rm in ie  nabywca obo­
w iązany jest uiścić sprzedawcy trzyk ro tną  wartość n iezwró­
conego opakowania.

§ 20. Jeżeli umowa lu b  zamówienie przew idu je  dostar­
czenie opakowania przez nabywcę, wówczas w  razie opóź­
nienia w  nadesłaniu lub  dostarczenia niewłaściwego opa­
kow ania sprzedawca może, jeże li tego wymaga bezpieczeń­
stwo tow aru, nabyć żądane opakowanie na rachunek na­
bywcy.

V II.  Dostawa towaru

§ 21. W zależności od postanowień zarządzenia jednostek 
zw ierzchnich stron lub  um ow y dostawa następuje bądź 
przez wydanie tow aru  ze składu sprzedawcy, bądź przez w y ­
syłkę do miejsca przeznaczenia.

§ 22. Term in  dostawy uważa się za dotrzym any, jeżeli 
sprzedawca przed jego up ływ em  przygotował tow ar do w y ­
dania (§ 24) lub  w yda ł przew oźnikow i tow ar do przewozu 
(§ 28).

V II I .  Wydanie towaru ze składu sprzedawcy

§ 23. 1. Gdy zostało przewidziane, że wydanie tow aru 
nastąpić ma ze składu, sprzedawca pow in ien wskazać jako 
miejsce w ydania skład położony w  te j samej miejscowości, 
w  k tó re j zna jduje  się zakład nabywcy, d la którego tow ar 
jest przeznaczony.

2. Jeżeli w  te j m iejscowości sprzedawca nie posiada skła­
du wskaże nabyw cy skład położony na jb liże j.

§ 24. sprzedawca zaw iadom i nabywcę o przygotowaniu 
tow aru  do w ydania  p rzyna jm n ie j na 7 dn i przed wyznaczo­
nym  term inem  dostawy, wskazując m u jednocześnie skład 
z którego wydanie nastąpi.

§ 25. 1. Nabywca obowiązany jest we wskazanym te rm i­
nie do godziny 15 przesłać na miejsce w ydania  tow aru  swo­
jego przedstawiciela w raz z dostarczonym przez siebw środ­
k iem  transportow ym .



N r 57/poz. 57 B IU LE T Y N  PKPG Str. 96

2. P rzedstaw iciel nabywcy pow inien posiadać odpowiednie 
wiadomości fachowe i  legitym ować się im iennym  upoważ­
nieniem do odebrania towaru.

§ 26. 1. Załadowania tow aru dokonuje sprzedawca w łas­
nym  kosztem i  staraniem.

2. Załadowanie pow inno być dokonane z należytą staran­
nością, tow ar odpowiednio opakowany i  oznaczony.

§ 27. 1. W ydanie tow aru  następuje z chw ilą  załadowa­
nia go na środek transportow y i  pokw itow an ia  przez przed­
stawiciela nabywcy.

2. W  razie niezgłoszenia się przedstawiciela nabywcy we 
wskazanym te rm in ie  (§ 25 ust. 1) sprzedawca może w yko ­
nać dostawę w  drodze w ysy łk i.

IX . Wysyłka towaru

§ 28. 1. Gdy przewidziano dostawę przez w ysyłkę  tow a­
ru , w ysyłkę  uważa się za dokonaną w  dn iu  przyjęcia to­
w aru  przez ko le j do przewozu na podstawie właściwego 
lis tu  przewozowego.

2. W  liście przewozowym należy zażądać przeważenia, 
a w  razie potrzeby rów nież i przeliczenia sztuk ładunku na 
stacji załadowania.

3. Do przesyłk i tow arow ej lu b  do lis tu  przewozowego po­
w inna być dołączona specyfikacja wysłanego tow aru. Spe­
cy fikac ja  pow inna zawierać obowiązującą nom enklaturę 
cennikową tow aru  oraz wyszczególniać wszystkie jednostki 
opakowań z oznaczeniem wagi b ru tto .

4. W  celu w ykorzystania pełnej ładowności jednostk i opa­
kowań lub  środka transportowego, odbiorca ma obowiązek 
przyjąć większą lub  mniejszą ilość tow aru, niż w ym ieniona 
jest w  zamówieniu, to lerancja  ta nie może jednak przekra­
czać 10°/o zamówionej ilości.

P rzy dostawach sukcesywnych, jeże li brakujące ilości 
przekraczają 3°/o, na żądanie nabyw cy sprzedawca obowią­
zany .jest uzupełnić brakujące ilości towaru.

§ 29. 1. Koszty związane z załadowaniem obciążają sprze­
dawcę, zaś koszty związane z wyładow aniem  i odbiorem 
ponosi nabywca.

2. Jeżeli obowiązujące przepisy nie wym agają, aby sprze­
dawca ubezpieczył tow ar, jest on obowiązany na żądanie 
nabywcy ubezpieczyć tow ar przed w ysy łką  na rzecz i  koszt 
nabywcy i  przesłać m u polisę ubezpieczeniową.

3. Przepis § 26 ust. 2 ma odpowiednie zastosowanie.

§ 30. 1. O dokonaniu w ysy łk i sprzedawca wyśle, najpóź­
n ie j następnego dnia do nabywcy i  do odbierającej jed ­
nostki gospodarczej, zawiadomienie pisemne zawierające 
powołanie się na zamówienie lu b  dyspozycję w ysyłkow ą 
(nr i  data) adres na ja k i tow ar wysłano, datę w ysy łk i, 
n r  wagonu, n r lis tu  przewozowego oraz dane co do rodzaju 
i ilości załadowanego towaru.

2. Jeżeli tow ar b y ł uprzednio poddany badaniu technicz­
nemu, należy do zawiadomienia dołączyć odpis sporządzo­
nego przez kom isję protokołu, a w  przypadku przew idzia­
nym  w  § 11 — atest techniczny.

§ 31. 1. Z chw ilą  nadania tow aru  do przewozu — n ie ­
bezpieczeństwo przypadkow ej u tra ty  lub  uszkodzenia tow aru 
przechodzi na nabywcę.

2. Sprzedawca ponosi odpowiedzialność za szkodę w y ­
n ik łą  w  czasie transportu , jeże li powstała z jego w iny, 
a w  szczególności w skutek niewłaściwego opakowania lub  
załadowania.

§ 32. 1. Nabywca obowiązany jest wyładować tow ar nie­
zwłocznie pp o trzym aniu od ko le i zawiadomienia o nadej­
ściu towaru. Koszty i  s tra ty  spowodowane opóźnieniem w y ­
ładowania obciążają nabywcę.

2. W  razie w ysy łk i tow aru  wagonem-cysterną, nabywca 
obowiązany jest do całkowitego opróżnienia cysterny, roz­
puszczając ewentualne w ykrysta lizow an ie  osady przez ogrze­
w anie cysterny parą lub, przy pomocy w łasnych przenośnych 
wężownic parowych.

3. Jeżeli cysterna nie zostanie całkow icie opróżniona i  bę­
dzie zwrócona z pozostałym i w  n ie j ilościam i tow aru, sprze­
dawca z tego ty tu łu  nie udzie li żadnej bo n ifika ty  i  obciąży 
nabywcę kosztam i przewozu zwróconego tow aru  oraz kosz­
tam i oczyszczenia, cysterny.

§ 33. Gdy zachodzi przypuszczenie, że w  czasie transportu 
nastąpił ubytek lub  uszkodzenie towaru, nabywca obowią­
zany jest przed przystąpieniem  do w yładow ania tow aru  za­
żądać od ko le i sprawdzenia przesyłk i i sporządzenia p ro ­
toko łu  zgodnie z obow iązującym i przepisami regulam inu ko­
lejowego oraz dokonać wszelkich innych czynności niezbęd­
nych dla ustalenia odpowiedzialności ko le i i  zachowania 
praw a dochodzenia od n ie j odszkodowania, a to pod rygo­
rem  u tra ty  praw a do ewentualnych roszczeń wobec spr 
dawcy.

Odpis pro toko łu  sporządzonego przez ko le j nabywca prze­
śle do wiadomości sprzedawcy w  ciągu 7 dn i od da ty spo­
rządzenia.

§ 34. Dochodzenie roszczeń w  stosunku do ko le i z ty tu łu  
u b y tku  lub  uszkodzenia tow aru  w  czasie transportu  należy 
do nabywcy, którem u sprzedawca odda do dyspozycji wszel­
k ie  dokum enty niezbędne do dochodzenia odszkodowania.

§ 35. Jeżeli w ysyłka  dokonywana jest innym  środkiem 
transportow ym  aniżeli koleją, stosuje się odpowiednie prze­
pisy §§ 30— 34 z tym , że przy wysyłce transportem  samocho­
dowym  tow ar pow in ien być skierowany do wskazanego 
składu lu b  magazynu.

X . Braki i wady towaru

§ 36. 1. B ra k i ilościowe i w ady jakościowe, k tó rych  u ja w ­
nienie było m ożliwe przy w ydaw aniu tow aru  ze składu sprzf 
dawcy pow inny być stw ierdzone niezwłocznie w  drodze pro­
tokołu, sporządzonego przez przedstaw icie li sprzedawcy 
i  nabyw cy niezależnie od spełnienia innych wymogów prze­
w idzianych w  przepisach szczególnych.

2. P ro tokó ł pow in ien zawierać:

a) im iona, nazwiska i  stanowiska osób obecnych przy 
sporządzeniu protokołu,

b) treść zarzutów zgłoszonych przez przedstawiciela na­
byw cy i  w yjaśnień przedstawiciela sprzedawcy,

c) opis stwierdzonego stanu faktycznego,

d) opis sposobu pobrania prób oraz ich zabezpieczenia, 
jeże li zostały pobrane,

e) datę i  miejsce sporządzenia protokołu,

f) podpisy osób w ym ien iońych pod lit .  a.

3., W  odniesieniu do tow aru, k tó ry  by ł uprzednio podda­
ny badaniu technicznemu przepisy ustępu 1 m ają zastoso­
w anie ty lko  wówczas, gdy przedm iotem zarzutów są b rak i 
lub  wady, k tó re  m ogły powstać po dokonanym badaniu.



Str. 97 B IU LE T Y N  PKPG N r 11/poz. 57—58

4. Jeżeli nabywca odm ów ił odebrania tow aru zarzucając 
wady istotne, strony pobierają próbk i i  prześlą je  do bada­
nia. Przepisy §§ 40 i  41 stosuje się odpowiednio.

5. Gdy w yn ik  badania nie po tw ierdzi zarzutów nabyw ­
cy, zapłaci on karę umowną przewidzianą za zw łokę w  od­
biorze dostawy.

§ 37. 1, Jeżeli dostawa nastąpiła w  drodze w ysy łk i to ­
w aru, nabywca pow inien niezwłocznie, a najpóźniej w  ciągu 
8 dn i od daty otrzym ania zbadać tow ar i  w  razie s tw ie r­
dzenia braków ilościowych lub  wad jakościowych sporządzić 
p ro tokó ł przy udziale czynnika społecznego, a w  razie po­
trzeby fachowych wiadomości — przy udziale biegłego.

O zamierzonym sporządzeniu protoko łu  nabywca zawia­
domi oddział sprzedawcy znajdujący się w  m iejscu odebra­
n ia  tow aru  i  wezwie do udziału w  te j czynności.

2. W odniesieniu do tow aru, k tó ry  przed w ysyłką  by ł 
poddany technicznemu badaniu, przepisy ustępu 1 mają 
zastosowanie ty lko  wówczas, gdy b rak i i  w ady mogą powstać 
po dokonanym badaniu, bądź są skutkiem  niewłaściwego 
opakowania lub  załadowania.

3. Gdy b rak i lub  wady b y ły  tego rodzaju, że nawet przy 
.eżytej staranności nie m ogły być u jawnione przy odbio­

rze, te rm in  przew idziany w  ustępie 1 liczy się od dnia ich 
u jawnienia.

4. P rzy sporządzaniu protoko łu  o stw ierdzonych brakach 
lub  wadach ma odpowiednie zastosowanie § 36, ust. 2 z tym , 
że jeże li przedstaw iciel sprzedawcy jest nieobecny, należy 
uczynić wzm iankę czy został zawiadomiony, a ponadto na­
leży zamieścić w  protokole opinię biegłego, jeżeli b y ł w zy­
wany.

§ 38. 1. Nabywca obowiązany jest pod rygorem  u tra ty  
roszczeń wobec sprzedawcy zawiadomić go, w  te rm in ie  prze­
w idzianym  w  § 37 w  drodze telefonicznej lub  te legraficznej
0 stw ierdzeniu braków  lub  wad w  towarze otrzym anym  
w  drodze w ysy łk i, a jednocześnie wysłać m u odpis sporzą­
dzonego w  tym  przedmiocie protokołu.

2. Sprzedawca, jeże li zamierza dokonać oględzin zakwe­
stionowanego towaru, pow in ien o tym  zawiadomić nabywcę 
najpóźniej następnego dnia po otrzym aniu protoko łu  i w  cią­
gu następnych 3 dni delegować swego przedstawiciela. Do 

lasu up ływ u  powyższych te rm inów  nabywca obowiązany 
jest powstrzymać się od użytkow ania nadesłanego tow aru
1 zachować go w  stanie tak im  w  ja k im  został odebrany od 
przewoźnika.

§ 39. Przepisy §§ 37 i 38 stosuje się odpowiednio w  przy­
padku, gdy dostawa nastąpiła przez wydanie towaru, a b rak i 
ilościowe i  w ady jakościowe by ły  tego rodzaju, że nawet 
przy należytej staranności nie m ogły być u jawnione przy 
w ydaniu.

§ 40. 1. Pobrane przy sporządzeniu pro toko łu  p róbk i na­
bywca przesyła do Głównego In s ty tu tu  Chemii Przemysło­
w ej celem dokonania w łaściwych badań i  w ydania orzecze­
nia, k tó re  będzie dla stron wiążące.

2- Jeżeli w y n ik  ekspertyzy nie po tw ierdzi zarzutów na­
bywcy, ponosi on wszelkie koszty związane z badaniam i.

§ 41- W razie stw ierdzenia przez G łów ny In s ty tu t Chemii 
do emySł° ^  w ai* istotnych, nabywca może postawić tow ar 

yspozycji sprzedawcy albo zażądać dostarczenia innego 
n , a ru ’ ai*-,°  odstąpić od umowy. W innych przypadkach 
szo yWCa mo^e żądać obniżenia ceny odpowiednio do zm n ie j- 

nel dla niego wartości użytkow ej nadesłanego tow aru.

§ 42. 1. Nabywca obowiązany jest przechowywać przez 
okres nie dłuższy aniżeli 30 dni tow ar postaw iony do dyspo­
zyc ji sprzedawcy i postąpić z towarem stosownie do dal­
szych poleceń. Koszty związane z przechowaniem i  dalszą 
w ysyłką  ponosi sprzedawca.

2. Po up ływ ie  te rm inu  przewidzianego w  ustępie 1 na­
bywca może oddać tow ar na skład na koszt sprzedawcy.

§ 43. Czynności przewidziane w  m yśl n in ie jszych w arun ­
ków  dla nabyw cy mogą być w ykonywane przez jednostkę 
gospodarczą, na k tó re j adres tow ar by ł wysłany.

58.

ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

N r 95 z dnia 7 kw ie tn ia  1953 r.

(znak: G K O PI IVe-244/53)

w sprawie czasowego ograniczenia instalowania oświetlenia 

fluorescencyjnego.

Na podstawie § 3 p k t 4 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działania Pań­
stwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, 
poz. 190, N r 61, poz. 478 i  z 1950 r. N r 22 poz. 188) oraz 
w  celu skoordynowania zapotrzebowania na ru ry  fluo ryzu ­
jące z katodą podgrzewaną (św ie tlów ki) z m ożliwościam i 
p rodukcyjnym i, Zarządza się, « ^nas tępu je :

§ 1. 1. Oświetlenie fluorescencyjne można instalować:

1) w  pomieszczeniach, w  k tó rych  ze względu na rodzaj 
prowadzonych prac konieczne jest stworzenie specjal­
nie dobrych w arunków  widzenia, t j .  jasności powyżej 
200 lx,

2) w  pomieszczeniach przem ysłowych i innych, w  k tó ­
rych prowadzone są prace wymagające odróżnienia od­
cieni barw,

3) w  pomieszczeniach przem ysłowych nie posiadających 
ośw ietlenia naturalnego, a przeznaczonych do stałego 
przebywania ludzi,

4) w  p i acowniach artystycznych, laboratoriach naukowych,

5) w  pomieszczeniach, w  k tó rych  zastosowanie ośw ietle­
n ia  fluorescencyjnego uzasadnione jest specjalnym i 
względam i architektoniczno-plastycznym i.

2. W przypadkach w ą tp liw ych  o zastosowaniu oświetlenia 
fluorescencyjnego decyduje w łaściwa kom is ja  oceny p ro ­
je k tó w  inw estycyjnych.

§ 2. Oświetlenia fluorescencyjnego nie wolno stosować 
w  pomieszczeniach n ie odpowiadających w arunkom  okre­
ślonym w  § 1, a w  szczególności:

1) w  pomieszczeniach, w  k tó rych  norm alna tem peratura 
wynosi poniżej +5°C , lu b  powyżej +35°C,

2) rta zewnątrz budynków,

3) jako  św iate ł bezpieczeństwa i  TOPL,

4) jako  ośw ietlenia pośredniego, chyba, że jest to koniecz­
ne ze względów produkcyjnych, lub  arch itekton iczno- 
plastycznych.

8 3. W  przypadkach, gdy dla ob iektów  i pomieszczeń nie 
odpowiadających w arunkom  określonym  w  § 1, zostało za­



N r 11/poz. 58 B IU LE T Y N  PKPG Str. 98

projektow ane oświetlenie fluorescencyjne, a instalowanie 
ośw ietlenia nie zostało rozpoczęte, należy te instalacje prze­
pro jektow ać na oświetlenie żarowe.

§ 4. 1. Zaleca się stosowanie ru r  fluoryzu jących o mocy 
40 w atów  w_ oprawach dw ururow ych d la ograniczenia efektu 
stroboskopowego.

2. P rzy stosowaniu oświetlenia fluorescencyjnego zasadni­
czym w arunkiem  powinno być uzyskanie ja k  najwyższego 
współczynnika mocy.

§ 5. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 m aja 1953 r.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

K O M U N I K A T
Zmiana terminu przyjmowania zamówień i wpłat na prenumeratę

Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę czasopisma

BIULETYN PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA 
GOSPODARCZEGO

Począwszy od okresu bieżącego, przyjmowane będą w nowych termi­
nach: od dnia 11 każdego miesiąca do dnia 10 następnego miesiąca — na
najbliższy okres miesięczny, kwartalny i półroczny.

Obecnie zamawiając prenumeratę na m-c czerwiec, I I I  kwartał lub 
drugie półrocze należy uiścić przedpłatę w najbliższym Urzędzie Poczto­
wym lub u listonosza, do dnia 10 maja, na lipiec do dnia 10 czerwca itd.

Przy zamawianiu czasopisma na I I I  kwartał lub całe drugie półrocze, 
opłata winna być uiszczona najpóźniej do 10 czerwca.

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa.
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca; Polskie Wydawnictwa Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, ul. Poznańska 15, tel. 860-81, w. 36

PRENUM ERATA: Kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł.

Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie CPiP/C49/53 z dnia 14.IV.53 r., podpisano do d ru k u  dnia 20.IV.53 r., d ruk  ukończono 22.IV.53 r.
N akład 16086 egz. Papier druk. sat. k l. V II/AV60 gr., ark. wyd. 5.9 

__________ Zam. 1882. D ruk  „Dom  Słowa Polskiego“ , Warszawa, Plac Kazim ierza W ielkiego______  4-B-14822

CENA NUMERU 2 ZŁ.


